РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
 «Светлогорский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» декабря  2018 года  № 669
г. Светлогорск

         Об организации, всестороннем обеспечении и проведении
                    первоначальной постановки на воинский учет
          граждан 2002 года рождения и старших возрастов, ранее
                           не поставленных на воинский учет.

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 28.03.1998 г. № 53 ФЗ, «О воинской обязанности и военной службе».

п о с т а н о в л я ю:

1. Первоначальную постановку на воинский учет граждан, 2002 года рождения и старших возрастов, своевременно не поставленных на воинский учет по различным причинам, провести в период с 1 января по 31 марта 2019
года.
2. Для проведения первоначальной постановки на воинский учет
создать комиссию в составе согласно приложению.
3. Рекомендовать председателю комиссии по первоначальной постановки на воинский учет Рейтору Э.М.:
- провести методические занятия с членами комиссии по первоначальной постановки на воинский учет и медицинским персоналом, привлекаемым для освидетельствования граждан, подлежащих первоначальной постановки на воинский учет.
- по результатам оповещения и явки на заседание комиссии граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учёт, направить в межмуниципальный отдел МВД России «Светлогорский» письменное обращение о розыске и доставке граждан, отказавшихся от получения повестки, или не прибывших по повестке на заседание комиссии по первоначальной  постановке на воинский учет.
Заседание комиссии провести с 16 по 18 января 2019 года, и в дополнительные дни:  12 и 26 февраля 2019 года,  12 и 19 марта 2019 года.
4. Начальнику ВУС (Кареву Е.А.) до начала работы комиссии провести оповещение граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в 2019 году.
5. И.о.главного врача ГБУЗ «Светлогорская центральная районная поликлиника» (Н.В. Тарнопольской):

·  призывной пункт оборудовать в ГБУЗ «Светлогорская центральная районная поликлиника» с   16 по 18  января 2019 года, и в дополнительные дни:  12 и 26  февраля 2019 года, 12 и 19 марта 2019 года;
· спланировать работу с учётом работы комиссии по первоначальной
постановке на воинский учёт, предоставить в распоряжение военного комиссариата необходимое количество помещений, имущество и инвентарь.
· организовать проведение необходимых лабораторных анализов крови и мочи, флюорографию грудной клетки, ЭКГ, и других обследований.
· подготовить и передать врачу-терапевту военного комиссариата до  января 2019 года, амбулаторные карты на граждан, подлежащих
первоначальной постановке на воинский учёт, а так же выписки из истории
болезни, списки состоящих на диспансерном учёте у психиатра, нарколога,
[bookmark: bookmark1]дерматолога, терапевта.
· осуществлять контроль за работой врачей-специалистов по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет. Амбулаторные обследования и исследования граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, производить вне очереди. Стационарное обследование призывников проводить в Калининградской областной больнице в соответствии  с профилем заболевания.
	6. Директорам средних общеобразовательных школ обеспечить оповещение, подготовку и своевременное прибытие обучающихся юношей, 2002 года рождения, на мероприятия, связанные с первоначальной постановкой на воинский учет и профессионально-психологическим отбором.
7. Руководителям организаций, предприятий, учреждений, администрации осуществлять контроль за исполнением гражданами воинской обязанности, производить оповещение граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, о вызове их на комиссию, а также обеспечить им возможность своевременной явки на призывной пункт.
 За всеми гражданами, привлекаемыми для медицинского
освидетельствования в качестве технического и обслуживающего персонала, а также подлежащими первоначальной постановке на воинский учёт, сохраняется место работы, занимаемая должность и 100 процентов среднемесячной заработной платы.
8. Редактору газеты «Вестник Светлогорска» опубликовать материалы  с информацией о проведении первоначальной постановки граждан на воинский учет в 2019 году.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования  «Светлогорский район» (Т.Н.Качмар).
10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врио главы администрации
муниципального образования
«Светлогорский район»                                                                В.В. Бондаренко